
AREA FINANZIARIA SERVIZIO AREA FINANZIARIA

COPIA DELIBERAZIONE N. 5 ANNO 2019

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE
PUBBLICA E DEL PERSONALE DELLA REGIONE SICILIA E L'I.A.C.P. DI TRAPANI.

L'anno duemiladiciannove, addì quindici del mese di Gennaio in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell'
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15.

Il Commissario Straordinario AVVOCATO ETTORE RICCARDO FOTI nominato con nominato con
Decreto Presidenziale n. 731/Serv.1°/S.G. del 7/12/2018.

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il DOTT. PIETRO SAVONA

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio AREA
FINANZIARIA dell'Area FINANZIARIA adotta la seguente deliberazione:

Presente/Assente

Commissario FOTI ETTORE RICCARDO Presente

Segretario SAVONA PIETRO Presente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

AVVOCATO F.to ETTORE RICCARDO FOTI

 



 

AREA FINANZIARIA SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PROPOSTA N. 1 ANNO 2019
 

F.to IL DIRIGENTE
DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

PREMESSO CHE:
·       L’Istituto autonomo per le Case Popolari di Trapani, di seguito denominato  I.A.C.P. di

Trapani è un Ente strumentale della Regione Siciliana con una propria autonomia statutaria
e finanziaria. Possiede una propria dotazione di personale che necessita di continuo
aggiornamento e formazione professionale in relazione alla costante evoluzione normativa
che caratterizza il settore degli Enti pubblici;
·       Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale promuove, tramite il Servizio

16 “Formazione e qualificazione del personale regionale”, iniziative per l’aggiornamento
continuo del personale regionale, anche attraverso l’organizzazione diretta ed indiretta di
corsi di formazione e riqualificazione professionale, di laboratori didattici, focus group,
workshop, affiancamenti on the job, seminari, convegni;
·       Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale svolge, anche attraverso

risorse interne alla Regione, attività formative di varia natura comprese quelle che, per il
taglio trasversale e per la portata generale, possono interessare oltre che il personale
regionale anche il personale che opera presso altri enti pubblici e in particolare presso gli
enti locali;
·       Costituisce obiettivo comune della Regione e degli enti locali siciliani potenziare, anche

attraverso la formazione, l’integrità e il senso etico dei propri dipendenti, nonché valorizzare
il patrimonio culturale dell’Isola e promuovere il turismo, accrescere la professionalità delle
risorse umane specie in settori strategici quali quelli della pianificazione, gestione,
rendicontazione dei fondi strutturali o degli appalti pubblici favorendo l’interazione tra
Amministrazioni diverse in un’ottica di reciproca collaborazione;
 
CONSIDERATO CHE è intendimento comune del Dipartimento della Funzione Pubblica e
del Personale e dell’I.A.C.P. di Trapani attivare una collaborazione al fine di scambiare e
valorizzare professionalità ed esperienze nell’ambito della formazione ed aggiornamento
del personale realizzando percorsi/eventi formativi sinergici, anche nell’intento di
razionalizzare le risorse;
 
CONSIDERATO CHE:
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale mette gratuitamente a disposizione di
I.A.C.P. di Trapani, ferme restando le esigenze prioritarie della Regione:
·       la possibilità che il personale dell’Istituto partecipi alle attività formative e seminariali organizzate dal
Servizio 16 “Formazione e qualificazione del personale regionale” del Dipartimento della Funzione Pubblica
e del Personale;



·        lo scambio di esperienze di formazione interna;
·       la collaborazione nella programmazione, realizzazione, fruizione di eventi formativi, seminari, convegni
comuni;
·        l’utilizzo di locali in uso alla Regione per l’attività in oggetto del presente protocollo;

 

CONSIDERATO CHE:
L’I.A.C.P. di Trapani mette gratuitamente a disposizione del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale i
seguenti servizi, ferme restando le esigenze prioritarie delle amministrazioni locali:

·       la possibilità del personale regionale di partecipare ad attività formative e seminariali promosse
dall’I.A.C.P. di Trapani;
·        lo scambio di esperienze di formazione interna;
·       la collaborazione nella programmazione, realizzazione, fruizione di eventi formativi, seminari, convegni
comuni;
·        l’utilizzo di locali in uso all’Istituto per l’attività in oggetto del presente protocollo.

 
VISTO lo schema di protocollo d’intesa allegato al presente provvedimento condiviso con il
Dipartimento della Funzione pubblica della Regione Siciliana;
 
RITENUTO di approvare il presente provvedimento;
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 731/Serv. 1°/S.G. di nomina dell’Avv. Ettore Riccardo
Foti, quale Commissario straordinario dell’I.A.C.P. di Trapani;
 

PROPONE DI DELIBERARE
 

-       Approvare lo schema di protocollo di intesa tra il Dipartimento regionale della
Funzione Pubblica e del personale e l’I.A.C.P. di Trapani per la formazione del
personale dipendente, allegato al presente provvedimento;
-       Trasmettere il presente provvedimento al Direttore generale affinchè provveda alla
stipula del relativo protocollo d’intesa;
-       Trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento regionale della Funzione
pubblica e del Personale e all’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei
Trasporti.

 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere Favorevole in data 11-01-2019

IL DIRIGENTE
AREA IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT.SSA GABRIELE NUNZIATA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere Non Necessario in data 11-01-2019

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
AREA IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

GIACALONE GASPARE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
VISTA la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 

D E L I B E R A

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to DOTT. PIETRO SAVONA F.to AVVOCATO ETTORE RICCARDO
FOTI

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


